

# 事業活動収支計算書

平成28年 4月 1日から  
平成29年 3月31日まで (決算修正・整理月)

日本赤十字九州国際看護大学  
(単位 円)

	科 目	予 算 額	決 算 額	差 異
事業活動収入の部	<b>学生生徒等納付金</b>	( 751,950,000)	( 722,925,000)	( 29,025,000)
	授 業 料	509,300,000	493,125,000	16,175,000
	入 学 金	57,650,000	51,550,000	6,100,000
	実 験 実 習 料	91,000,000	87,600,000	3,400,000
	維 持 運 営 費	94,000,000	90,650,000	3,350,000
	<b>手数料</b>	( 11,809,000)	( 11,829,800)	(△) 20,800
	入 学 検 定 料	9,270,000	9,280,000	△ 10,000
	試 験 料	1,700,000	1,831,000	△ 131,000
	証 明 手 数 料	539,000	531,400	7,600
	大学入試センター試験手数料	300,000	187,400	112,600
	<b>寄付金</b>	( 8,671,000)	( 8,170,291)	( 500,709)
	特 別 寄 付 金	4,489,000	5,092,014	△ 603,014
	一 般 寄 付 金	3,100,000	2,971,277	128,723
	現 物 寄 付	1,082,000	107,000	975,000
	<b>経常費等補助金</b>	( 149,364,000)	( 178,987,666)	(△) 29,623,666
	国 庫 補 助 金	145,904,000	176,217,000	△ 30,313,000
	地 方 公 共 団 体 補 助 金	3,460,000	2,770,666	689,334
	<b>付随事業収入</b>	( 31,116,000)	( 27,542,723)	( 3,573,277)
	受 託 事 業 収 入	6,836,000	8,477,723	△ 1,641,723
	そ の 他 の 事 業 収 入	24,280,000	19,065,000	5,215,000
	<b>雑収入</b>	( 7,633,000)	( 7,815,164)	(△) 182,164
	施 設 設 備 利 用 料	700,000	370,740	329,260
	雑 収 入	6,933,000	7,444,424	△ 511,424
	<b>内部取引</b>	( 3,000,000)	( 3,532,697)	(△) 532,697
	法 人 本 部	3,000,000	3,532,697	△ 532,697
<b>教育活動収入計</b>	( 963,543,000)	( 960,803,341)	( 2,739,659)	
教育活動支出の部	<b>人件費</b>	( 603,187,000)	( 599,132,407)	( 4,054,593)
	教 員 人 件 費	402,150,000	385,368,230	16,781,770
	職 員 人 件 費	176,467,000	186,315,866	△ 9,848,866
	退 職 金	0	187,956	△ 187,956
	退職給与引当金繰入額	24,570,000	27,260,355	△ 2,690,355
	<b>教育研究経費</b>	( 348,254,000)	( 293,439,916)	( 54,814,084)
	消 耗 品 費	44,214,000	42,910,377	1,303,623
	光 熱 水 費	21,388,000	21,085,585	302,415
	旅 費 交 通 費	26,314,000	17,432,471	8,881,529
	奨 学 費	7,075,000	8,875,000	△ 1,800,000
	学 生 福 利 費	3,061,000	3,257,542	△ 196,542
	通 信 運 搬 費	4,768,000	4,670,624	97,376
	印 刷 製 本 費	6,574,000	3,829,375	2,744,625
	修 繕 費	7,756,000	5,888,487	1,867,513
	損 害 保 険 料	418,000	376,147	41,853
	賃 借 料	15,052,000	9,188,168	5,863,832
	公 租 公 課	131,000	124,195	6,805
	諸 会 費	4,189,000	3,013,542	1,175,458
	委 託 実 習 費	2,900,000	2,761,810	138,190
	会 議 費	25,000	0	25,000
	渉 外 費	626,000	195,500	430,500
	報 酬 手 数 料	4,952,000	5,397,782	△ 445,782
	業 務 委 託 費	91,382,000	90,548,485	833,515
	学 生 活 動 補 助 費	437,000	436,000	1,000
	減 価 償 却 額	106,757,000	73,217,465	33,539,535
	雑 費	235,000	231,361	3,639
	<b>管理経費</b>	( 58,429,000)	( 65,275,875)	(△) 6,846,875
	消 耗 品 費	15,983,000	17,336,244	△ 1,353,244
	光 熱 水 費	890,000	878,040	11,960
	旅 費 交 通 費	5,532,000	6,084,120	△ 552,120
	福 利 費	1,047,000	1,528,639	△ 481,639
	通 信 運 搬 費	179,000	378,999	△ 199,999
印 刷 製 本 費	3,734,000	2,511,972	1,222,028	

		科 目	予 算 額	決 算 額	差 異
教育活動収支	事業活動支出の部	修繕費	8,353,000	13,617,731	△ 5,264,731
		損害保険料	297,000	304,324	△ 7,324
		賃借料	1,315,000	1,133,443	181,557
		公租公課	1,879,000	1,561,730	317,270
		広報費	5,388,000	5,676,506	△ 288,506
		諸会費	496,000	466,924	29,076
		会議費	20,000	36,692	△ 16,692
		渉外費	60,000	87,122	△ 27,122
		報酬手数料	3,442,000	5,553,233	△ 2,111,233
		業務委託費	6,258,000	5,511,441	746,559
		減価償却額	3,430,000	2,253,582	1,176,418
		雑費	126,000	355,133	△ 229,133
		共通経費	( 0)	( 0)	( 0)
		徴収不能額等	( 0)	( 0)	( 0)
		内部取引	( 13,438,000)	( 15,724,804)	(△ 2,286,804)
		分担金	12,940,000	12,940,000	0
		法人本部勘定	0	2,784,804	△ 2,784,804
		各校勘定	498,000	0	498,000
		教育活動支出計	( 1,023,308,000)	( 973,573,002)	( 49,734,998)
教育活動収支差額	(△ 59,765,000)	(△ 12,769,661)	(△ 46,995,339)		
教育活動外収支	事業活動収入の部	科 目	予 算 額	決 算 額	差 異
		受取利息・配当金	( 13,000,000)	( 6,802,173)	( 6,197,827)
		その他の受取利息・配当金	13,000,000	6,802,173	6,197,827
		その他の教育活動外収入	( 0)	( 0)	( 0)
		教育活動外収入計	( 13,000,000)	( 6,802,173)	( 6,197,827)
	事業活動支出の部	科 目	予 算 額	決 算 額	差 異
		借入金等利息	( 0)	( 0)	( 0)
		その他の教育活動外支出	( 0)	( 0)	( 0)
		教育活動外支出計	( 0)	( 0)	( 0)
		教育活動外収支差額	( 13,000,000)	( 6,802,173)	( 6,197,827)
経常収支差額	(△ 46,765,000)	(△ 5,967,488)	(△ 40,797,512)		
特別収支	事業活動収入の部	科 目	予 算 額	決 算 額	差 異
		資産売却差額	( 0)	( 0)	( 0)
		その他の特別収入	( 19,782,000)	( 21,310,400)	(△ 1,528,400)
		施設設備寄付金	0	100,000	△ 100,000
		現物寄付	0	1,428,400	△ 1,428,400
		施設設備補助金	19,782,000	19,782,000	0
		施設設備補助金(国)	19,782,000	19,782,000	0
	特別収入計	( 19,782,000)	( 21,310,400)	(△ 1,528,400)	
	事業活動支出の部	科 目	予 算 額	決 算 額	差 異
		資産処分差額	( 941,000)	( 819,296)	( 121,704)
		設備処分差額	941,000	819,296	121,704
		その他の特別支出	( 0)	( 232,081)	(△ 232,081)
		過年度修正額	0	232,081	△ 232,081
特別支出計		( 941,000)	( 1,051,377)	(△ 110,377)	
特別収支差額	( 18,841,000)	( 20,259,023)	(△ 1,418,023)		
[予備費]	( 0)	( 0)	( 0)		
基本金組入前当年度収支差額	(△ 27,924,000)	( 14,291,535)	(△ 42,215,535)		
基本金組入額合計	(△ 88,248,000)	(△ 64,980,814)	(△ 23,267,186)		
当年度収支差額	(△ 116,172,000)	(△ 50,689,279)	(△ 65,482,721)		
前年度繰越収支差額	( 247,447,000)	( 247,447,795)	795		
基本金取崩額	( 0)	( 0)	( 0)		
翌年度繰越収支差額	( 131,275,000)	( 196,758,516)	(△ 65,483,516)		

	科 目	予 算 額	決 算 額	差 異
(参考)				
	事業活動収入計	( 996,325,000)	( 988,915,914)	( 7,409,086)
	事業活動支出計	( 1,024,249,000)	( 974,624,379)	( 49,624,621)